
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 11 сентября 2025 года №20

пгт. Могзон

Об утверждении положения «О бюджетном процессе в 
городском поселении «Могзонское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 
Устава муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», 
утвержденного решением Совета муниципального образования сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» от 04 мая 2018 года № 95, Совет муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское» решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о бюджетном процессе в городском 
поселения «Могзонское» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения 
«Могзонское» № 14 от 31.05.2023г. «Об утверждении положения «О бюджетном 
процессе в городском поселении «Могзонское».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его 
официального обнародования.

4. Настоящее решение обнародовать путем размещения в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу: www. 

.hiloksky.75.ru

Председатель Совета горо, 
поселения «Могзонское» Ю.А. Пухова

1

hiloksky.75.ru


в городском поселении «Могзонское»

Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Правоотношения, регулируемые Положением
Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией 

Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым 
кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского 
поселения «Могзонское», регулирует бюджетные правоотношения, возникающие 
между субъектами бюджетных правоотношений в ходе составления, рассмотрения, 
утверждения, исполнения местного бюджета муниципального образования 
городского поселения «Могзонское» (далее - местный бюджет) и контроля за его 
исполнением, а также в процессе осуществления муниципальных заимствований и 
управления муниципальным долгом муниципального образования городского 
поселения «Могзонское», осуществления бюджетного учета, составления, 
рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности городского поселения 
«Могзонское» (далее - бюджетный процесс).

Статья 2. Правовая основа бюджетного процесса в муниципальном 
образовании городского поселения «Могзонское»

Правовую основу бюджетного процесса в муниципальном образовании 
городского поселения «Могзонское» (далее - городское поселение «Могзонское» 
составляют Бюджетный кодекс Российской Федерации, федеральные законы и иные 
нормативные правовые акты Российской Федерации в сфере бюджетного 
законодательства Российской Федерации, законы и нормативные правовые акты 
Забайкальского края, Устав городского поселения «Могзонское», настоящее 
Положение, а также иные муниципальные правовые акты городского поселения 
«Могзонское», принятые в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации, а также настоящим Положением (далее - муниципальные 
правовые акты).

Статья 3. Основные этапы бюджетного процесса в городском поселении 
«Могзонское»

Бюджетный процесс в городском поселении «Могзонское» включает 
следующие этапы:

составление проекта местного бюджета;
рассмотрение и утверждение местного бюджета;
исполнение местного бюджета;
осуществление бюджетного учета;
составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение бюджетной 

отчетности;
осуществление муниципального финансового контроля.

2


